
Sygnały  zauważone  –
29.06.2025
29 czerwca 2025
Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego  „Myśli  Polskiej”,  za  wyjątkiem  informacji  z
wojny z Iranem, które oddzielnie znajdziesz TUTAJ.

Polska.  W  Przysusze  odbył  się  VII  Kongresu  Prawa  i
Sprawiedliwości, który wybrał nowe władze. 76-letni Jarosław
Kaczyński został ponownie wybrany na prezesa partii. W swoim
wystąpieniu prezes Kaczyński podkreślił potrzebę refleksji nad
błędami  z  przeszłości,  ale  także  zaprezentował  plany  na
przyszłość, mające na celu powrót do władzy. PiS ma nowych
wiceprezesów,  są  to  Przemysław  Czarnek,  Zbigniew  Ziobro,
Tobiasz Bocheński i Anna Krupka. Poza tym wiceprezesami partii
nadal  będą:  Mateusz  Morawiecki,  Mariusz  Błaszczak,  Beata
Szydło,  Patryk  Jaki,  Joachim  Brudziński,  Elżbieta  Witek  i
Antoni Macierewicz.

Polska. Zwierzchnik „Ukraińskiego Kościoła Greckokatolickiego”
abp  Swiatosław  Szewczuk  uczestniczył  w  polsko-ukraińskim
spotkaniu ekumenicznym na terenie Sejmu pod tytułem „Ukraina w
nowej Europie. Rola Kościołów”. Wydarzenie było zorganizowane
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przez  przewodniczącego  Komisji  Spraw  Zagranicznych  Pawła
Kowala  i  Katolicką  Agencję  Informacyjną.  Szewczuk,  który
powiedział  „My  tymczasem  musimy  kłaść  na  te  rany  balsam
pojednania:  udzielonego  i  uzyskanego.  Dlatego  chcemy  wam
powiedzieć: przebaczamy i prosimy o przebaczenie”. Spotkanie
rozpoczęło  się  modlitwą  w  Kaplicy  Sejmowej,  którą
koncelebrowali  m.in.  abp  Światosław  Szewczuk,  zwierzchnik
„Ukraińskiego Kościoła Greckokatolickiego” oraz prymas Polski
abp Wojciech Polak. Wśród gości byli m.in. bp Andrzej Malicki
(prezes Polskiej Rady Ekumenicznej), a także przedstawiciele
Ogólnoukraińskiej  Rady  Kościołów  i  Organizacji  Religijnych:
abp Eustracjusz Zoria (z Prawosławnego Kościoła Ukrainy), abp
Mieczysław  Mokrzycki  (metropolita  lwowski),  bp  Aleksander
Jazłowiecki  (biskup  pomocniczy  Kijowsko-Żytomierski),  bp
Baloha Mykhaylo (zwierzchnik Kościoła Chrześcijan Baptystów na
Ukrainie) , Aider Rustamow (Wielki Mufti Krymu). Wydarzenie
zostało zorganizowane w rocznicę beatyfikowania przez papieża
Jana Pawła II 27 ukraińskich męczenników komunizmu.

Polska.  Niemiecka  sieć  Burgermeister,  która  chce  stać  się
konkurencją dla McDonald’sa wkracza do Polski. Na oficjalnej
stronie internetowej tej sieciówki można przeczytać, że firma
chce się dalej rozwijać w modelu franczyzowym. Niemcy uważają,
że „szybkie dania” mają perspektywy właśnie w Polsce.

Unia  Europejska.  Bruksela  przedłużyła  obowiązywanie  sankcji
wobec Rosji o kolejne pół roku. Węgry i Słowacja, usiłowały
zablokować  decyzję,  ostatecznie  jednak  członkowie  wspólnoty
doszli w tej sprawie do porozumienia. Europejskie media cieszą
się  że  tego,  że  Kazachstan,  Armenia,  Gruzja  i  Kirgistan
zaostrzyły  kontrole  towarów  trafiających  do  Rosji.  Chodzi
przede  wszystkim  o  produkty  podwójnego  zastosowania,
wykorzystywane zarówno w przemyśle cywilnym, jak i wojskowym.
Według DSD wynika to z skutecznego lobbingu Unii Europejskiej
przeciwko Rosji.

Unia Europejska. Premier Estonii Kristen Michal stwierdził:
„Wszystkie europejskie kraje należące do NATO powinny aktywnie



przyczyniać  się  do  bezpieczeństwa  kontynentu  i  dążyć  do
osiągnięcia celu 5% PKB wydatków na obronność”. Komentatorzy
uważają,  ze  uwaga  jest  skierowana  przede  wszystkim  do
Hiszpanii.  Premier  Hiszpanii  Pedro  Sánchez  poinformował
wcześniej, że otrzymał od sekretarza generalnego NATO Marka
Rutte zapewnienie o możliwości wyłączenia się z planowanego
zobowiązania  do  zwiększenia  wydatków  wojskowych.  Premier
Estonii Kristen Michal zaprzecza takiej możliwości.

Rosja.  Moskwa  intensywnie  rozbudowuje  swój  potencjał  w
przemyśle  zbrojeniowym.  Fiński  „Yle”  opublikował  zdjęcia
satelitarne  dokumentujące  rozbudowę  fabryki  bombowców
strategicznych w Kazaniu, gdzie powstają wszystkie rosyjskie
maszyny tego typu. Modernizacja zakładów kosztuje ok. 1 mld
euro, a największa z nowych hal ma 320 metrów długości i
powierzchnię 19 tys. m kw. Fabryka w Kazaniu bez wiekszych
problemów, może zrekompensować straty bombowców po ukraińskich
atakach dronowych.

Ukraina. Rada Ministrów Ukrainy powołała Ołeksandra Ałfiorowa
na szefa Ukraińskiego IPN. Poinformowało o tym Ministerstwo
Kultury  i  Komunikacji  Strategicznej  Ukrainy.  Jak  informuje
„Najwyższy Czas!” , oficer 3. brygady szturmowej pochodzącej
od Pułku Azow, który publicznie relatywizował rolę ukraińskiej
Waffen-SS Galizien pracującej dla III Rzeszy Niemieckiej.

Ukraina. Kończący swoją kadencję prezydent Polski Andrzej Duda
wybrał się do Kijowa. Prezydent Andrzej Duda spotkał się tam z
przywódcą  Ukrainy  Wołodymyrem  Zełenskim.  Obaj  politycy
podkreślali  „wagę  sojuszu  polsko-ukraińskiego”,  dialogu,
dobrych wzajemnych relacji i współpracy. W trakcie wizyty Duda
został odznaczony Orderem Wolności za zasługi w umacnianiu
dwustronnej  współpracy  międzynarodowej.  Prezydent  Duda
powiedział: „Nie spodziewałem się, że spotka mnie taki wielki
zaszczyt,  że  pan  prezydent  w  trakcie  tej  dzisiejszej
uroczystości – obok żon i matek poległych żołnierzy i obok
frontowych bohaterów – odznaczy także i mnie, prezydenta z
Polski,  Orderem  wolności,  najwyższym  odznaczeniem,  jakie



Ukraina daje przedstawicielom innych państw […]. Nie miałem
nigdy wątpliwości, jako prezydent Rzeczypospolitej, że stanie
przy Ukrainie”.

Ukraina.  Kolejny  skandal  korupcyjny.  Ukraińska  prokuratura
ujawniła  działalność  grupy  przestępczej,  której  przewodził
były wicemer Charkowa. Według prokuratora generalnego Rusłana
Krawczenkę grupa miała przywłaszczyć 5,4 mln hrywien, czyli
ok. 470 000 złotych, z funduszy państwowych przeznaczonych na
budowę fortyfikacji.

Białoruś.  W  Mińsku  odbył  się  szczyt  Euroazjatyckiej  Rady
Gospodarczej. Rada została w 2014 roku przez trzy państwa
założycielskie:  Białoruś,  Kazachstan  i  Rosję.  Do  unii
dołączyły także Armenia i Kirgistan. Traktat powołujący do
życia Unię przewiduje poszerzenie dotychczasowej unii celnej o
swobodny przepływ kapitału, siły roboczej, towarów i usług. W
szczycie uczestniczyli przedstawiciele 30 państw świata.

Niemcy. Były kanclerz Niemiec Olaf Scholz ostrzegł na zjeździe
krajowym  SPD  zaatakował  prezydenta  Rosji  Władimira  Putina.
Według  niego,  przywódca  Rosji  „chce  kontynuować  podbój
Ukrainy,  najchętniej  rozszerzyłby  go  jeszcze  bardziej”.
Eksperci  uważają,  że  przemówienie  było  odpowiedzią  na
oczekiwania  dołów  SDP,  które  chcą  zmiany  kursu  partii  i
poprawy stosunków niemiecko-rosyjskich.

Niemcy.  Niemiecki  rząd  chce  powstrzymać  wszelkie  próby
inwestorów zmierzające do reaktywacji gazociągu Nord Stream,
którym Berlin sprowadzał tani gaz z Rosji – pisze „Financial
Times”, powołując się na niemieckie ministerstwo gospodarki.
Pojawiające się ostatnio plany reaktywacji gazociągu wywołały
u naszych sąsiadów debatę na temat złagodzenia wysokich cen
energii i pomocy niemieckiemu przemysłowi.

Niemcy. Niemiecki Urząd Ochrony Konstytucji: „Ze względu na
obecnie  skonsolidowane  struktury  i  orientację  na  działanie
nowych grup młodzieżowych, które pojawiły się w 2024 roku,



istnieje  abstrakcyjne  zagrożenie  dla  życia  i  zdrowia,
zwłaszcza dla członków ruchu LGBTIQ, sceny lewicowej i osób o
pochodzeniu  migracyjnym”.  Powodem  są  rosnące  w  siłę
ugrupowania  skrajnie  prawicowe.  Jako  przykłady  takich  BfV
(Bundesamt für Verfassungsschutz) podaje zupełnie nieznaczące
marginalne  organizacje  jak  Ostatnia  Fala  Obrony  (Letzte
Verteidigungswelle – LVW), Deutsche Jugend Voran, Jung und
Stark.

Niemcy. Berlin zaostrza politykę migracyjną. Bundestag przyjął
ustawę  zawieszającą  na  dwa  lata  prawo  do  łączenia  rodzin
imigrantów, którzy mają tylko częściowe prawo do tzw. opieki
azylowej.  Za  projektem  zagłosowało  444  deputowanych,  a
przeciwnych było 135. Alternatywa dla Niemiec (AfD) określiła
ustawę jako bardzo mały krok we właściwym kierunku.

Słowacja.  Premier  Słowacji  Robert  Fico  stwierdził:  „Moje
spotkanie z prezydentem Zełenskim nie ma sensu, ponieważ on
mnie nienawidzi. Nie widzę więc powodu, aby spotykać się z
prezydentem Ukrainy”. Premier Fico w ten sposób skomentował
zainteresowanie  prezydenta  Słowacji  Petera  Pellegriniego
wizytą na Ukrainie, stwierdzając, że byłaby to „wizyta czysto
symboliczna”, ponieważ prezydent Słowacji nie może zawierać
żadnych porozumień z własnej inicjatyw. Premier Robert Fico
widzi  z  kolei  sens  spotkań  z  premierem  Ukrainy  Denysem
Szmyhalem.

Węgry.  Ulicami  Budapesztu  przeszedł  tzw.  „marsz  równości”.
Manifestacja  zorganizowana  przez  homoseksualistów  i  inne
mniejszości seksualne była największa w historii Węgier. Do
stolicy Węgier przyjechali stronnicy ruchu LGBT, w tym wielu
byłych  i  obecnych  polityków  Unii  Europejskiej.  Na  marszu
pojawiła się między innymi szwedzka „aktywistka ekologiczna i
propalestyńska”  Greta  Thunberg.  Uczestnicy  parady  nazywali
swoich  przeciwników  faszystami.  Parada  była  nielegalna
ponieważ  węgierski  parlament  przyjął  nowelizację  ustawy  o
zgromadzeniach, która zakazuje publicznego propagowania swoich
skłonności  seksualnych.  Przeciwko  nielegalnemu  wydarzeniu



protestowali w stolicy Węgier działacze Ruchu Naszej Ojczyzny
(Mi Hazánk Mozgalom). Budapesztańska policja potwierdziła, że
węgierskie  służby  korzystały  z  przyrządów  do  skanowania
twarzy, aby móc identyfikować uczestników nielegalnej imprezy
mniejszości seksualnych.

Serbia.  Trwają  antyrządowe  protesty.  Belgradzie,  doszło  do
starć  służb  porządkowych  z  częścią  demonstrantów.  Oddziały
policji  i  żandarmerii  obrzucono  butelkami,  petardami  i
kamieniami,  a  służby  odpowiedziały  gazem  łzawiącym  i
zatrzymaniami. Starcia nastąpiły po tym, gdy studenci ogłosili
zakończenie  kilkudziesięciotysięcznej  manifestacji,  podczas
której domagano się rozpisania przedterminowych wyborów.

Grecja. W Grecji trwa walka z pożarami, które pustoszą tereny
położone  na  południe  od  stolicy.  Strażakom  nie  sprzyjają
warunki pogodowe – silny wiatr i temperatury sięgające 38
stopni  Celsjusza.  Nastąpiła  ewakuacja  czterech  nadmorskich
miejscowości  blisko  Aten,  osiem  samolotów  gaśniczych,  pięć
helikopterów, 28 specjalistycznych pojazdów.

Portugalia.  W  ogarniętej  40-stopniowymi  upałami  Portugalii
wybuchło  w  ciągu  ostatniej  doby  ponad  20  dużych  pożarów.
Wystąpiły one zarówno na terenach leśnych, jak i na obszarach
zabudowanych. Jak przekazała portugalska obrona cywilna, do
sobotniego popołudnia w efekcie pożarów rannych zostało co
najmniej 10 osób.

Turcja.  W  Turcji  trwa  fala  upałów,  która  doprowadziła  do
pożarów  w  pięciu  prowincjach.  Mieszkańcy  najbardziej
zagrożonych terenów zostali ewakuowani. Działania strażaków są
utrudnione  ze  względu  na  silny  wiatr.  Strażacy  walczą  z
żywiołem  w  pięciu  prowincjach:  Bursa,  Antalya,  Sakarya,
Kahramanmaras i Izmir – o czym informuje turecki dziennik
„Hurriyet”.

Armenia. Nasilają się ataki medialne na katolikosa Garegina II
i cały Ormiański Kościół Apostolski. Premier Armenii Nikol



Paszynian coraz ostrzej atakuje opozycje i OKA. Podkreśla, że
„funkcjonariusze  organów  ochrony  prawa  udaremnili  złowrogi
plan na dużą skalę oligarchicznego kleru przestępczego, by
zdestabilizować  republikę  Armenii  i  przejąć  władzę”.
Aresztowano  arcybiskupa  Ormiańskiego  Kościoła  Apostolskiego
Bagrata Galstanyana. Na razie zasądzono dwumiesięczny areszt
tymczasowy.  Wpływowy  politycznie  abp  Galstanyan  został
aresztowany  25  czerwca  wraz  z  13  innymi  osobami.  Jest
oskarżony o „planowanie spisku zmierzającego do obalenia rządu
Armenii, podżeganie do masowych zamieszek i przygotowywanie
ataków  terrorystycznych”.  Media  sugerują,  że  „spiskowcy
działali  w  interesie  Rosji”.  Obrońca  duchownego  zaprzeczył
zarzutom i zapowiedział apelację.

Izrael.  Kolejnych  49  osób  zostało  zabitych  w  wyniku
izraelskich ataków na Strefę Gazy. Według pracowników szpitala
Al-Szifa 12 osób zginęło koło stadionu w mieście Gaza, który
służył  za  schronienie  przesiedlonym  ludziom.  Ponadto
poinformowano  o  ośmiu  osobach,  które  zginęły  w  swoich
mieszkaniach, i o ciałach 21 ofiar przewiezionych do szpitala
im.  Nasera.  Według  słowackiej  prasy  Hamas  w  Strefie  Gazy
działa przeciwko osobom niosącym pomoc humanitarną cywilnej
ludności. Gaza Humanitarian Foundation (GHF) poinformowała o
zagrożeniu dla swoich pracowników w Strefie Gazy. Według GHF,
Hamas wyznaczył nagrody pieniężne za zabicie lub zranienie
osób  zaangażowanych  w  dostarczanie  pomocy  humanitarnej.  Na
celowniku mają być zwłaszcza Amerykanie. Jeff Wildson mówi:
„Jesteśmy zagrożeni z dwóch stron. Z jednaj to izraelskie
wojsko,  z  drugiej  bojówki  Hamasu.  Nikt  z  tych  ludzi,  nie
przejmuje się ludnością cywilną”.

Iran.  Teheran  zawiesił  współpracę  z  Międzynarodową  Agencją
Energii Atomowej. Nie wpuści na teren swoich obiektów ani
szefa instytucji Rafalea Grossiego, ani nie pozwoli zamontować
kamer. Irańczycy tłumaczą decyzję tym, że wrażliwe dane o ich
obiektach nuklearnych znalazły się w posiadaniu izraelskich
służb. Międzynarodowa Agencja Energii Atomowej (MAEA) i Iran



współpracowały od 1974 roku.

Iran. Setki tysięcy ludzi wzięło udział w masowym pogrzebie
państwowym  szefa  Korpusu  Strażników  Rewolucji  Islamskiej
(IRGC)  i  innych  najwyższych  dowódców  wojskowych,  a  także
naukowców  nuklearnych  zabitych  podczas  12-dniowej  wojny
wywołanej  przez  Izrael.  Trumny  szefa  Gwardii  Rewolucyjnej
generała Hosejna Salamiego, generała Amira Ali Hajizadeha i
innych zostały przewiezione przez ulicę Azadi. Trumny były
okryte irańską flagą z dużymi portretami zabitych.

Liban.  Jak  poinformował  ekspert  ds.  wojskowości  Krzysztof
Podgórski Izrael zbombardował Liban. Komentator podkreśla, że
Liban jest członkiem ONZ-u.

Gwatemala. Sekretarz Bezpieczeństwa Krajowego USA Kristi Noem
spotkała  się  z  prezydentem  Gwatemali  Bernardo  Arevalo  i
publicznie podpisali porozumienie dotyczące bezpieczeństwa, na
mocy którego przedstawiciele amerykańskiej służby granicznej i
celnej będą szkolić miejscowych funkcjonariuszy w wykrywaniu
terrorystów.  Prezydent  Gwatemali  Bernardo  Arevalo
poinformował, że nie podpisał jednak z władzami USA nowej
umowy w sprawie przyjmowania cudzoziemców ubiegających się o
azyl.  Pokłosiem  spotkanie  prezydenta  Bernardo  Arevalo  z
przedstawicielami administracji prezydenta USA Donalda Trumpa
jest oświadczenie władz Gwatemali, że będą przyznawać azyl
obywatelom Nikaragui, którzy nie mogą wrócić do swojego kraju
z powodu sytuacji politycznej i prześladowań ze strony Daniela
Ortegi. Prasa amerykańska przypomina, że USA zawarły wcześniej
porozumienia o „bezpiecznych krajach trzecich” z Hondurasem,
Salwadorem  i  Gwatemalą.  W  praktyce  pozwalają  one  pozbawić
część migrantów prawa do ubiegania się o azyl w USA i odsyłać
ich do państw, uznanych za bezpieczne.
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